

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radną Agnieszkę Gębską.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad tiretu 3 – podjęcie Uchwały w sprawie oddania w użytkowanie nieruchomości oznaczonej numerem 1328/2 położonej w Samsonowie. Zastępca Wójta wyjaśnił, że związane jest to z opinią prawną instytucji, do której złożony został wniosek. Instytut Książki, do którego złożony został wniosek stoi na stanowisku, że nieodpłatne użytkowanie nie jest prawem własności.

Przewodniczący nie widząc innych wniosków poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Zastępcę Wójta. Za zdjęciem projektu uchwały z porządku obrad głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu - (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zdjętego projektu uchwały. Za przyjęciem porządku głosowało 9 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu (przy 13 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020,
 - zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
8. Zapytania mieszkańców gminy.
9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zarządził dziesięciminutową przerwę w obradach. Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i przeszedł do realizacji dalszej części porządku obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 22 maja 2013 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący złożył wniosek o usunięcie z zapisu protokołu imion i nazwisk radnych, widniejących na pierwszej stronie pod głosowaniem wniosku o zdjęcie z porządku obrad stanowiska, dot. upoważnienia Wójta do złożenia wniosku na remont i adaptację budynku gminnego na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie. Przewodniczący zauważył, że nie było to głosowanie jawne, w związku z powyższym nie ma konieczności wskazywania głosujących z imienia i nazwiska. Za wprowadzeniem poprawki głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

Za przyjęciem protokołu z uwzględnieniem poprawki głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020.

Skarbnik poinformował, że na zmianę WPF ma wpływ m. in. zwiększenie się dochodów bieżących z zakresu pomocy społecznej, wprowadzenie dochodów majątkowych z tytułu partycypacji PGE w kosztach budowy parkingu przy urzędzie gminy oraz wprowadzenie nowego zadania – modernizacji i wyposażenia budynku na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie.

Przewodniczący Wojciech Chłopek poinformował, że otwiera dyskusję, dotyczącą remontu budynku na potrzeby GBP w Samsonowie, ponieważ zmiany w WPFie ściśle wiążą się z tym zadaniem.

Przewodniczący odczytał treść stanowiska przygotowanego przez radę w trakcie przerwy w obradach:

„Stanowisko Rady Gminy Zagnańsk z dnia 14 czerwca 2013 roku.
W związku ze złożonym wnioskiem na realizację projektu „Modernizacja i wyposażenie budynku na potrzeby nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie w ramach Programu Wieloletniego Kultura Priorytet Kultura + Priorytet Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek, Rada Gminy w Zagnańsku podejmie działania zmierzające do przekazania nieruchomości oznaczonej numerem 1328/2 obręb Samsonów dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie. Warunkiem podjęcia wyżej wymienionych działań będzie otrzymanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Samsonowie dofinansowania w wysokości co najmniej miliona dwustu dziesięciu tysięcy złotych w ramach wyżej wymienionego projektu oraz

podjęcie przez mieszkańców Sołectwa Samsonów uchwały wyrażającej zgodę na zbycie mienia gminnego, tj. nieruchomości niezabudowanej położonej w Samsonowie, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1233/21, zaś środki finansowe uzyskane ze zbycia przedmiotowej działki Rada Gminy w Zagnańsku przeznaczy na Instytucję Kultury Gminną Bibliotekę Publiczną w Samsonowie w tym na wkład finansowy projektu: Modernizacja i wyposażenie budynku na potrzeby nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie”.

Radny Artur Kudzia zapytał, czy jest możliwe przekazanie tego gruntu zgodnie z prawem Gminnej Bibliotece Publicznej. Radny zwrócił uwagę, że dyskusja odnośnie budynku powinna zostać przeprowadzona znacznie wcześniej.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba zauważył, że pewne terminy i określenia w tej sprawie są konsekwencją rozmów i korespondencji między gminą a Ministerstwem Kultury a w świetle wypowiedzi prawnika urzędu forma oddania w użytkowanie nieruchomości dla GBP w Samsonowie jest zgodna z prawem.

Kierownik Referatu ds. Nieruchomości, Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Zdzisława Moćko wyjaśniła, że Instytucję Kultury jaką jest Gminna Biblioteka Publiczna wyposaża się w majątek w momencie jej utworzenia. Nie ma możliwości przekazania majątku w trakcie jej funkcjonowania. Najlepszym rozwiązaniem z punktu zabezpieczenia interesu gminy byłoby oddanie nieruchomości gruntowej w nieodpłatne użytkowanie. Gmina wówczas nie pozbyłaby się majątku, a Gminna Biblioteka Publiczna mogłaby wtedy gospodarować na tej nieruchomości.

Radny Artur Kudzia powiedział, że jego zdaniem biblioteka nie spełnia wymogów formalnych do złożenia wniosku, jednak aby nie blokować dalszych działań w tym zakresie proponuje przyjąć zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował wszystkich obecnych, że na obecnym etapie przyjęcie stanowiska będzie wystarczające. Podkreślił, że zamierzeniem gminy była realizacja tego zadania bez wkładu finansowego ze strony gminy. Stanowisko gminy w sprawie formy przekazania nieruchomości jest takie, aby oddać nieruchomość dla GBP w Samsonowie nieruchomość w użytkowanie. Po przyjęciu przez radę gminy stanowiska można będzie prowadzić dalsze rozmowy w tym temacie łącznie z umówieniem terminu rozmowy w Ministerstwie Kultury. To stanowisko umożliwi Wójtowi podpisanie niezbędnych oświadczeń oraz zyskać czas na dalsze procesowanie nad tym dokumentem.

Sekretarz Mirosława Badzińska dodała, że ostateczna decyzja zostanie podjęta z radnymi przed podpisaniem umowy, w przypadku uzyskania przez GBP dofinansowania na to zadanie.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień wyraził swoje stanowisko, iż jest zwolennikiem powstania w tym miejscu biblioteki z prawdziwego zdarzenia, jednak w taki sposób, by nieruchomość ta była własnością gminy. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Instytucja Kultury jaką jest biblioteka będzie na pewno generować koszty, ponadto dobrym byłoby, aby funkcjonowanie biblioteki w nowej siedzibie nie powinno odbywać się kosztem zmniejszenia jej dostępności (np. godzin otwarcia filii w Zagnańsku).

Zastępca Wójta Robert Kaszuba zauważył, że szczegółowe koszty funkcjonowania biblioteki, takie jak zatrudnienie pracowników leżą już

w gestii Pani Dyrektor. Trudno jednak wymagać od Dyrektora stworzenia pełnowymiarowej biblioteki bez udostępnienia budynku na ten cel.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zauważył, że aby dopełnić wszystkich wymogów, związanych z programem: „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek” należałoby bibliotekę najpierw zlikwidować a potem założyć na nowo. Ponadto – jak podkreślił Przewodniczący – czytając warunki projektu, nie występuje tam miejsce na filie biblioteczne a jedynie główny budynek, jako jedno miejsce.

Radny Artur Kudzia poprosił Dyrektora GBP o przedstawienie wizji funkcjonowania biblioteki. Radny zapytał też, czy Pani Dyrektor ma pomysły na uzyskanie przychodów

Radny Artur Pierzak zapytał, jakie są szacowane koszty funkcjonowania biblioteki oraz jakie planowane jest zatrudnienie w nowej siedzibie.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Stella Ślefarska rozdała radnym materiały, przedstawiające symulację kosztów funkcjonowania biblioteki.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zwrócił uwagę, że certyfikat „Biblioteka+” otrzymuje gmina, natomiast biblioteka musi spełnić warunki. W przeciwnym razie nie spełnienie warunków oraz nie uzyskanie certyfikatu oznaczałoby to, że gmina musiałaby dotację zwrócić.

Dyrektor GBP Stella Ślefarska poinformowała, że w regulaminie konkursu są założenia o przychodach, poprzez pozyskiwanie ich z programów takich jak z „Fundacji Orange”.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba powiedział, że materiały dotyczące szacowanych kosztów utrzymania biblioteki radni otrzymali od Pani Dyrektora, natomiast złożenie wniosku do Ministerstwa Kultury nie wymagało sprecyzowania ilości zatrudnionych pracowników

Przewodniczący poinformował, że nie widzi więcej zgłoszeń ani wniosków ze strony radnych i zamknął dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013 - 2020. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 37/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie na 2013 rok zostały omówione szczegółowo na komisjach przed sesją, a dotyczą m.in. partycypowania PGE w kosztach budowy parkingu przy urzędzie gminy, środków na zakup wykaszarek do trawy na potrzeby referatu gospodarczego, oraz na wypłatę odszkodowań za grunty pod budowę drogi Umer – Zarzecze.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 38/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- zaproszenie na seminarium naukowe,
- uchwała składu orzekającego RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu za 2012 rok (do odczytania na sesji absolutoryjnej) – uchwała pozytywie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej,
- pismo z Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych – przedkładające do zaopiniowania przez Radę Gminy projekt planu ochrony Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego,
- pismo Wojewody Świętokrzyskiego dot. respektowania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych w szczególności w odniesieniu do uchwał określających między innymi wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – kształtujących zakres danych osobowych pozyskiwanych od mieszkańców gmin,
- zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że między sesjami nie odbywały się żadne spotkania.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Mieszkańcy nie zgłosili żadnych pytań.

Ad. 9. Sprawy różne.

Przewodniczący Wojciech Chłopek poinformował, że zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią radni zajmą się teraz przegłosowaniem stanowiska, dot. Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie.

„Stanowisko Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 14 czerwca 2013 roku.
W związku ze złożonym wnioskiem na realizację projektu „Modernizacja i wyposażenie budynku na potrzeby nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie w ramach Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek, Rada Gminy w Zagnańsku podejmie działania zmierzające do przekazania nieruchomości oznaczonej numerem 1328/2 obręb Samsonów dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie. Warunkiem podjęcia wyżej wymienionych działań będzie otrzymanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Samsonowie dofinansowania w wysokości co najmniej miliona dwustu dziesięciu tysięcy złotych w ramach wyżej wymienionego projektu oraz podjęcie przez mieszkańców Sołectwa Samsonów uchwały wyrażającej zgodę na zbycie mienia gminnego, tj. nieruchomości niezabudowanej położonej w Samsonowie, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1233/21, zaś środki finansowe uzyskane ze zbycia przedmiotowej działki Rada Gminy w Zagnańsku przeznaczy na Instytucję Kultury Gminną Bibliotekę Publiczną w Samsonowie w tym na wkład finansowy projektu „Modernizacja

i wyposażenie budynku na potrzeby nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie realizowanego w ramach programu wieloletniego „Kultura + Priorytet Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”.

Radny Artur Kudzia podkreślił, że stanowisko ma zawarty akcent, skierowany na działania rady gminy uzależnione od działań Dyrektora GBP oraz zebrania wiejskiego, dlatego dobrze byłoby, aby wszystkie te przesłanki zostały spełnione.

Przewodniczący Wojciech Chłopek powiedział, że jego zdaniem konstrukcja stanowiska jest dobra, bowiem w sytuacji gdy mieszkańcy Sołectwa Samsonów nie podejmą uchwały, działania rady w dalszym temacie również nie będzie. Przewodniczący dodał, że rada będzie się bacznie przyglądać działaniom Dyrekcji biblioteki i na bieżąco analizować wizję rozwoju Instytucji Kultury.

Przewodniczący Wojciech Chłopek podkreślił, że treść stanowiska została dwukrotnie odczytana i jeśli radni nie zgłoszą żadnych wniosków w tej kwestii, Przewodniczący przejdzie do głosowania nad przyjęciem stanowiska.

Za przyjęciem stanowiska głosowało 12 radnych, przeciw nikt nie głosował, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania stanowisko zostało przyjęte i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Zapytania zgłosili: radny Tomasz Dąbrowski – w sprawie koszenia przydrożnych rowów, radny Artur Kudzia – w sprawie pozostałego po sezonie zimowym piachu na drogach oraz fatalnego stanu nawierzchni drogi Zagnańsk-Kielce.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba odpowiedział, że urząd jest w stałym kontakcie z dyrekcją Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. Dyrektor PZD obiecał, że decyzja w sprawie drogi powinna zapaść niebawem. Urząd monitoruje również kwestie zarówno zebrania piasku po sezonie zimowym jak też koszenia traw przy drogach.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 14 czerwca 2013r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 7³⁰, zakończyła o godz. 9³⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Agnieszka Gębska

**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**
Wojciech Chłopek